
 

COMUNE DI ALEZIO 
SERVIZI SOCIOCULTURALI DEMOGRAFICI PROTOCOLLO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 133 del 24/03/2021 

REGISTRO GENERALE N. 133 del 24/03/2021 
 
Determina del Responsabile di Settore N. 25 del 24/03/2021 
PROPOSTA N. 207 del 24/03/2021 

 
OGGETTO: Avviso pubblico selezione Mediatori culturali per la partecipazione al Bando 

“CREATIVE LIVING LAB - III EDIZIONE - COSTRUIRE SPAZI DI PROSSIMITÀ” del 
MiBACT. Approvazione verbale di valutazione istanze e graduatoria finale. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Visto il decreto sindacale n. 16 del 31/12/2020 con cui la sottoscritta è stata nominata Responsabile 

del Settore Servizi Socioculturali e ritenuta, pertanto, la propria competenza; 

 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 21 del 23/02/2021 la G.C. ha espresso la volontà di partecipare, come 

soggetto proponente, all’Avviso pubblico “CREATIVE LIVINGLAG–III Edizione” 

pubblicato dal MIBACT, relativo al finanziamento di progetti di rigenerazione urbana 

attraverso attività culturali e creative fino all’ammontare complessivo di €50.000,00 per 

ciascun progetto valutato da apposita Commissione nominata dal Ministero; 

- con deliberazione di G.C. n. 25 del 26/02/2021 è stato approvato il progetto di rigenerazione 

urbana dello spazio – attualmente dismesso – adiacente al Museo Civico Messapico, 

demandando al Responsabile del Settore Servizi Socioculturali di porre in essere ogni 

attività che si renda necessaria per l’attuazione dello stesso ed in particolare per 

l’individuazione delle figure professionali richieste dall’Avviso ministeriale per la 

presentazione della candidatura a finanziamento al MiBACT; 

- con determinazione n.95/R.G. del 02/03/2021 è stato approvato l’avviso pubblico per 

l’individuazione del responsabile scientifico e dei mediatori culturali da inserire nel team del 

progetto, così determinati: 

• n.1 esperto nel settore specifico della rigenerazione urbana (architetto);  

• n.2 artisti;  

• n.2 musicisti;  

• n.2 psicologi;  

di cui almeno un membro di età compresa tra i 18 e i 35 anni; 

 

Atteso che veniva fissato il termine per la presentazione delle candidature alle ore 10:00 del giorno 

05/03/2021; 

 

Preso atto che: 

- entro il termine prescritto, sono pervenute n. 8 istanze; 

- con verbale datato 10 marzo 2021, a seguito dell’istruttoria delle istanze pervenute, il 

sottoscritto RUP ha redatto la seguente graduatoria: 

 

Protocollo Nominativo Profilo Curriculum 

N. 2500 del 04/03/2021 Antonio Mangia Responsabile scientifico 9 

N. 2461 del 04/03/2021 Ivan Maria Luciano Margari musicista 9 

N. 2438 del 04/03/2021 Elisa Conversano esperto 7,50 

N. 2459 del 04/03/2021 Gloria Lagetto psicologa 7 

N. 2514 del 05/03/2021 Enzo Salvatore Fasano artista 5,50 

N. 2460 del 04/03/2021 Francesca Paglialonga psicologa 4 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 133 del 24/03/2021 

N. 2496 del 04/03/2021 Giuseppe Magagnino musicista 3 

N. 2513 del 05/03/2021 Donato Minonni artista 1 

 

Che, all’esito della verifica della correttezza formale delle candidature, della regolarità della 

documentazione presentata e del possesso dei requisiti dei candidati, della valutazione del 

curriculum e dell’assegnazione dei relativi punteggi, risultano utilmente inseriti nel team 

multidisciplinare di progetto, secondo quanto previsto dall’Avviso pubblico, i seguenti candidati per 

ciascun profilo professionale richiesto: 

- n.1 esperto nel settore specifico della rigenerazione urbana (architetto): Elisa 

Conversano; 

- n.2 artisti: Enzo Salvatore Fasano; Donato Minonni; 

- n.2 musicisti: Giuseppe Magagnino; Ivan Maria Luciano Margari; 

- n.2 psicologi: Gloria Lagetto; Francesca Paglialonga; 

- il responsabile scientifico: Antonio Mangia; 

 

Che, tra i candidati, n.2 hanno un’età inferiore a 35 anni alla data di presentazione della domanda. 

 

Ritenuto dover ammettere le manifestazioni d’interesse pervenute; 

 

Considerato, in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto:  

a) di essere legittimato a emanare l’atto;  

b) di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anti corruzione;  

c) di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto,  

con riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della 

corruzione in relazione ai requisiti soggettivi dei destinatari dell’atto:  

a) che i soggetti destinatari sono stati individuati ricorrendo a criteri di natura oggettivi 

assicurando il rispetto delle norme di legge e regolamentari;  

b) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al 

destinatario dell’atto;  

c) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che 

possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;  

d) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, 

nonché delle norme regolamentari;  

e) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 

delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

 

Visti: 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- il DPR n.62/2013; 

- il D.Lgs. n.33/2013; 

 

DETERMINA 

 

1) Di dare atto che la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si 

intende qui integralmente richiamata ed approvata, costituendo motivazione ex art. 3 

L.241/1990; 

 

2) Di approvare il verbale di valutazione delle istanze pervenute, redatto dal sottoscritto RUP e 

datato 10/03/2021, nel quale viene riportata la graduatoria dei partecipanti alla 

manifestazione di interesse di cui all’oggetto, come indicata in premessa; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 133 del 24/03/2021 

3) Di approvare, pertanto, la graduatoria dei professionisti ammessi per ciascun profilo 

richiesto, quali componenti del team multidisciplinare di progetto: 

• n.1 esperto nel settore specifico della rigenerazione urbana (architetto): Elisa 

Conversano; 

• n.2 artisti: Enzo Salvatore Fasano; Donato Minonni; 

• n.2 musicisti: Giuseppe Magagnino; Ivan Maria Luciano Margari; 

• n.2 psicologi: Gloria Lagetto; Francesca Paglialonga; 

• il responsabile scientifico: Antonio Mangia; 

 

4) Di precisare che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, in quanto il 

progetto di riqualificazione proposto da questo Ente, qualora inserito nella graduatoria di 

merito e ammesso a finanziamento, sarà a totale carico del MiBACT; 

 

5) Di stabilire che il presente atto sia pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” 

nella sotto-sezione “Bandi di Gara” del sito istituzionale, nonché nell’albo pretorio online 

dell’Ente; 

 

6) Di dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’art. 37, 

commi 1 e 2 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33 (Amministrazione Trasparente).  

 

Il Responsabile del Settore 

Servizi Socioculturali 

Dott.ssa Paola Mercuri 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 
formazione della proposta n.ro 207 del 24/03/2021, esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento Dott.ssa MERCURI 
PAOLA in data 24/03/2021. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 207 del 24/03/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dott.ssa  MERCURI PAOLA in data 
24/03/2021. 
 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 234 

Il 24/03/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 133 del 24/03/2021 con 
oggetto: Avviso pubblico selezione Mediatori culturali per la partecipazione al Bando 
“CREATIVE LIVING LAB - III EDIZIONE - COSTRUIRE SPAZI DI PROSSIMITÀ” del MiBACT. 
Approvazione verbale di valutazione istanze e graduatoria finale. 
 
Resterà affissa per giorni 10 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 133 del 24/03/2021 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dr. DE PASCALIS DIEGO il 24/03/2021.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


